



UNIDADE EDUSESC TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M01	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UNID	R\$ 322,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M02	AMORTECEDOR CALÇO DE BORRACHA P 10X10 700KG VIBRA-STOP	UN	R\$ 23,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TAMOYO COMERCIO DE FERRAMENTAS FERRAGENS E ARTIGOS PARA MARCENARIA LTDA - CNPJ: 76.842.285/0001-70	UN	1,0000	R\$ 27,90	R\$ 27,90
MERCADO	02	Comércio de Ferragens Pires Martins Importação e Exportação Ltda. CNPJ: 58.512.658/0001-62	UN	1,0000	R\$ 19,92	R\$ 19,92
MERCADO	03	PIATÃ BORRACHAS E FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ: 02.939.491/0001-66	UN	1,0000	R\$ 22,53	R\$ 22,53

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M03	BARBANTE FINO 4 FIOS CRU	M	R\$ 0,02		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Ponto do Incêndio Ltda CNPJ: 03.598.050/0001-00 - ROLO DE 320 M	M	0,0031	R\$ 6,89	R\$ 0,02
MERCADO	02	Lã Formosa Comércio de Fios Ltda CNPJ: 50.749.142/0001-24 - ROLO DE 915 M	M	0,0011	R\$ 17,60	R\$ 0,02
MERCADO	03	ArtMax Armarinhos Ltda - CNPJ: 37.234.443/0001-57 - ROLO DE 1525 M	M	0,0007	R\$ 28,70	R\$ 0,02

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M04	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 5 CV, HM 12 A 40 M, Q 21 A 41 M3/H, SUC/REC DE 2 1/2 E 2 1/2 POL	UN	R\$ 3.855,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	S.B. Comercio de Bombas e Assistencia Ltda - CNPJ: 46.407.565/0001-99	UN	1,0000	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00



UNIDADE EDUSESC TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	02	TRIANGULO COMERCIO E SERVIÇOS DE BOMBAS E MOTORES EIRELI - 10.362.964/0001-33	UN	1,0000	R\$ 3.725,00	R\$ 3.725,00
MERCADO	03	Mérito Comércio de Equipamentos Ltda - CNPJ: 01.582.892/0001-49	UN	1,0000	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M05	PRESSOSTATO 40/60 PSI DIFERENCIAL 20 PSI	UN	R\$ 89,11		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ELÉTRICA SILVEIRA LTDA - CNPJ. 45.037.629/0001-44	UN	1,0000	R\$ 97,86	R\$ 97,86
MERCADO	02	ELETROTÉCNICA VERA CRUZ IND E COM LTDA - CNPJ 59.107.417/0001-09	UN	1,0000	R\$ 82,95	R\$ 82,95
MERCADO	03	Paulo Sergio Silva Eireli - CNPJ: 06.912.516/0001-99	UN	1,0000	R\$ 86,52	R\$ 86,52

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 101	FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS (EPI's/EPC's) E CONSUMÍVEIS	UNID	R\$ 79,26		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	36145	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	1,00	R\$ 42,91	R\$ 42,91
SINAPI 12/2021	12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	1,00	R\$ 14,90	R\$ 14,90
SINAPI 12/2021	36142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	UN	1,00	R\$ 2,23	R\$ 2,23
SINAPI 12/2021	12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	1,00	R\$ 13,41	R\$ 13,41
SINAPI 12/2021	36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	1,00	R\$ 5,81	R\$ 5,81

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 201	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	R\$ 0,59		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 25,32	R\$ 0,24
SINAPI 12/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 18,65	R\$ 0,35

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 202	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES METÁLICAS (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 0,43		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



UNIDADE EDUSESC TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 12/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 24,46	R\$ 0,17
SINAPI 12/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 18,65	R\$ 0,26

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 203	REMOÇÃO E TRANSPORTE DO CONJUNTO MOTOBOMBAS, SEM REAPROVEITAMENTO	UN	R\$ 36,08		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 25,32	R\$ 12,66
SINAPI 12/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 24,46	R\$ 12,23
SINAPI 12/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 18,65	R\$ 11,19

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 401	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 9,63		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	39128	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	1,00	R\$ 1,77	R\$ 1,77
SINAPI 12/2021	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	1,00	R\$ 0,33	R\$ 0,33
SINAPI 12/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 19,84	R\$ 3,31
SINAPI 12/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 25,32	R\$ 4,22

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 402	CONECTOR RETO PARA ELETRODUTO DE 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 9,63		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	2488	CONECTOR RETO DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO DE 3/4", PARA ADAPTAR ENTRADA DE ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL EM QUADROS	UN	1,00	R\$ 2,10	R\$ 2,10
SINAPI 12/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 19,84	R\$ 3,31
SINAPI 12/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 25,32	R\$ 4,22

		Descrição	Unid	Total		
--	--	-----------	------	-------	--	--



UNIDADE EDUSESC TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

PLANILHA	CP 403	EXECUÇÃO DE ROSCA EM TUBULAÇÃO METÁLICA	UN	R\$ 26,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,83	R\$ 24,46	R\$ 20,38
SINAPI 12/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 18,65	R\$ 6,22

PLANILHA	CP 404	VEDAÇÃO ROSCA TUBO 2 POL	UN	R\$ 17,27		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	CP M03	BARBANTE FINO 4 FIOS CRU	M	1,00	R\$ 0,02	R\$ 0,02
SINAPI 12/2021	7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	0,05	R\$ 38,17	R\$ 1,91
SINAPI 12/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 24,46	R\$ 12,23
SINAPI 12/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	R\$ 18,65	R\$ 3,11

PLANILHA	CP 405	AMORTECEDOR CALÇO DE BORRACHA POR CONJUNTO MOTOBOMBA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 126,68		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 12/2021	CP M02	AMORTECEDOR CALÇO DE BORRACHA P 10X10 700KG VIBRA-STOP	UN	4,00	R\$ 23,45	R\$ 93,80
SINAPI 12/2021	95541	FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_10/2016	UN	4,00	R\$ 4,39	R\$ 17,56
SINAPI 12/2021	13294	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 80 MM	UN	4,00	R\$ 1,42	R\$ 5,68
SINAPI 12/2021	7584	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA	UN	4,00	R\$ 1,49	R\$ 5,96
SINAPI 12/2021	13348	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18MM	UN	4,00	R\$ 0,92	R\$ 3,68

PLANILHA	CP 406	PRESSOSTATO 40/60 PSI DIFERENCIAL 20 PSI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 90,43		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP M05	PRESSOSTATO 40/60 PSI DIFERENCIAL 20 PSI	UN	1,00	R\$ 89,11	R\$ 89,11
SINAPI 12/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 19,84	R\$ 0,20



UNIDADE EDUSESC TAGUATINGA NORTE
CORREÇÃO DO SISTEMA DE HIDRANTE
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 12/2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 19,17	R\$ 0,38
SINAPI 12/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 25,32	R\$ 0,25
SINAPI 12/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 24,46	R\$ 0,49

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 407	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 5 CV, HM 12 A 40 M, Q 21 A 41 M3/H, SUC/REC DE 2 1/2 E 2 1/2 POL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	R\$ 4.371,88		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP M04	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 5 CV, HM 12 A 40 M, Q 21 A 41 M3/H, SUC/REC DE 2 1/2 E 2 1/2 POL	UN	1,00	R\$ 3.855,00	R\$ 3.855,00
COMPOSIÇÃO	CP 405	AMORTECEDOR CALÇO DE BORRACHA POR CONJUNTO MOTOBOMBA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	R\$ 126,68	R\$ 506,72
SINAPI 12/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	R\$ 19,84	R\$ 1,59
SINAPI 12/2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 19,17	R\$ 2,88
SINAPI 12/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	R\$ 25,32	R\$ 2,03
SINAPI 12/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 24,46	R\$ 3,67